
 

 
 

Pruszków, 14.04.2022 r. 

WSR.271.4.14.2022 (42) 

 
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
na:  

Zakup energii elektrycznej dla Urzędu Miasta Pruszkowa, jednostek organizacyjnych Gminy Miasto Pruszków, na 
potrzeby eksploatacji budynków, lokali, obiektów użytkowych, zasilania oświetlenia ulicznego. 

Numer nadany przez Zamawiającego: WSR.271.14.2022. 

Zamawiający, Gmina Miasto Pruszków, ul. Kraszewskiego 14/16, 05-800 Pruszków,  działając na podstawie art. 135 
ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2021 roku, poz. 1129 ze zm.), 
zamieszcza pytania dotyczące postępowania wraz z udzielonymi na nie odpowiedziami: 

Pytanie 1.  

SWZ, Rozdział II pkt. 6 - TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA, Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy, pkt. 4.1, 
Załącznik nr 4 – wzór umowy - § 8 ust. 1 oraz ust. 2 - Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie 
już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia 
porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci 
zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W 
związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie 
terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia tj. dzień, miesiąc, rok. 

Odpowiedź na pytanie nr 1  

Zamawiający nie określa konkretnej daty rozpoczęcia realizacji nowej umowy. Zgodnie z art. 436 ust. 1 ustawy 
Prawo zamówień publicznych (…) planowany  termin zakończenia usługi, dostawy lub robót budowlanych, oraz, 
w razie potrzeby, planowane terminy wykonania poszczególnych części usługi, dostawy lub roboty budowlanej, 
określone w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach, chyba że wskazanie daty wykonania umowy jest 
uzasadnione obiektywną przyczyną. 

 

Pytanie 2.  

Załącznik nr 4 – wzór umowy - § 2 ust. 2 pkt. 3) - Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia 
energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie 
z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w 
przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno 
zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii 
elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 

Odpowiedź na pytanie nr 2  – Załącznik nr 4 – wzór umowy - § 2 ust. 2 pkt. 3) 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.   



   
 

Pytanie 3.  

Załącznik nr 4 – wzór umowy - § 2 ust. 6 pkt 1) - Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu § 2 ust. 6: “Strony 
zobowiązują się do niezwłocznego informowania się o zauważonych wadach lub usterkach w układzie pomiarowo-
rozliczeniowym oraz innych okolicznościach mających wpływ na rozliczenia za energię .“  

Uprzejmie informujemy, iż Operator Sytemu Dystrybucyjnego nie informuje Wykonawcy o planowanych 
przerwach w dostarczaniu energii elektrycznej. Nie możemy zatem ponosić zobowiązań za podmioty trzecie. 
Ponadto zwracamy się z prośbą o wyszczególnienie w jakich sytuacjach Zamawiający nie odbierze dostarczonej 
energii elektrycznej? 

Odpowiedź na pytanie nr 3 - załącznik nr 4 – wzór umowy - § 2 ust. 6 pkt 1) 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.   

Pytanie 4.  

Załącznik nr 4 – wzór umowy - § 6 ust. 3 – 4 - Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego 
i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do 
sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE).  Sposób ustalania danych 
przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym 
Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych 
Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD.  W związku z 
powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa 
energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD? 

Odpowiedź na pytanie nr 4 - Załącznik nr 4 do SWZ ( Wzór umowy ) § 6 ust. 3-4 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. W § 6 ust. 3 wzoru umowy opisano jednoznacznie 
sposób obliczania należności za zużytą energię, a w ust. 4 wskazano podstawę rozliczania kosztów odnoszącą się 
do czynności, za których wykonanie odpowiada OSD. Zatem zastrzeżenia wyrażone w pytaniu, Zamawiający uważa 
za bezpodstawne. 

Pytanie 5.  

Załącznik nr 4 – wzór umowy - § 6 ust. 8 – 10 – Wykonawca informuje, że sposób wyliczania danych do korekt 
określony jest w umowie o świadczenie usług dystrybucji zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawca 
otrzymuje od Operatora tylko zużycie i nie ma wpływu na sposób wyliczenia danych. 

Odpowiedź na pytanie nr 5 - Załącznik nr 4 do SWZ ( Wzór umowy ) § 6 ust. 8-10 

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

Pytanie 6. 

Załącznik nr 4 – wzór umowy - § 6 ust. 11 - Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo 
energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie 
których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie 
może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie 
przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do wstrzymywania płatności faktury 
przez Zamawiającego, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców. 

Ponad to informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń 
wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, wstrzymanie płatności i złożenie 
reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy 



 

 
 

się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie 
zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.” 

Odpowiedź na pytanie nr 6 - Załącznik nr 4 do SWZ ( Wzór umowy ) § 6 ust. 11 

Zamawiający zmienia wzór umowy poprzez  usunięcie ust. 11. 

Pytanie 7 .  

Załącznik nr 4 – wzór umowy - § 7 ust. 2 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, 
Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować 
komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych 
określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty 
powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu 
nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o 
podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii 
elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że 
zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także 
zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 
pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym 
Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę 
uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź na pytanie nr 7 - Załącznik nr 4 do SWZ ( Wzór umowy ) § 7 ust. 2 

Zamawiający zmienia treść  § 7 ust. 2 w zdaniu pierwszym w ten sposób, że słowa: „…, w terminie 30 dni od daty 
dostarczenia prawidłowej faktury.” zastępuje słowami „…, w terminie 30 dni od daty wystawienia prawidłowej 
faktury.” Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy w  ust. 2 zdanie drugie. 

Pytanie 8.  

Załącznik nr 4 – wzór umowy - § 7 ust. 4 - Wykonawca informuje, że termin płatności danej faktury uzależniony 
jest od tego, kiedy dana faktura została wystawiona. W związku z powyższym, nie ma możliwości przenoszenia 
płatności z jednego miesiąca na następny. W przypadku niedotrzymania terminu płatności faktur Wykonawca 
obciąża Zamawiającego odsetkami ustawowymi. Wnosimy o usunięcie ww. ustępu. 

Odpowiedź na pytanie nr 8 - Załącznik nr 4 do SWZ ( Wzór umowy ) § 7 ust. 4 

Zamawiający nadaje nową treść ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „4. Płatność faktury za grudzień zrealizowana 
będzie w styczniu roku następnego”. 

Pytanie 9.  

Załącznik nr 4 – wzór umowy - § 8 ust. 2 - informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach 
określonych w art. 264 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, 
termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej może nastąpić od dnia 01.07.2022r,  

Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o określenie terminu rozpoczęcia sprzedaży energii 
elektrycznej na dzień 01.07.2022 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD przez 12 miesięcy. 



   
 

Odpowiedź na pytanie nr 9  Załącznik nr 4 do SWZ ( Wzór umowy ) § 8 ust. 2    

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów umowy. 

Pytanie 10.  

Załącznik nr 4 – wzór umowy - § 9 ust. 3 - Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar 
umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich 
prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie 
kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem 
wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody 
operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w 
księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto 
informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia 
naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

Odpowiedź na pytanie nr 10 - Załącznik nr 4 do SWZ ( Wzór umowy ) § 9 ust. 3 

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów umowy. Zgodnie z zapisem w ust. 3 kary umowne będą płatne na 
podstawie noty obciążeniowej wystawionej przez stronę uprawnioną do ich naliczenia. 

Pytanie 11.  

Załącznik nr 4 – wzór umowy - § 11 ust. 1 - Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość 
przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących 
poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić 
odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD.  Z uwagi na powyższe, 
zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za 
terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy.” 

Odpowiedź na pytanie nr 11 - Załącznik nr 4 do SWZ  ( Wzór umowy ) § 11 ust. 1 

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów umowy. Zadaniem Wykonawcy jest zgłoszenie umowy do realizacji 
przez OSD, przygotowanej przez Zamawiającego, co nie oznacza odpowiedzialności Wykonawcy za skuteczną 
zmianę sprzedawcy i przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. Odpowiedzialność za przygotowanie poprawnych 
danych do umowy spoczywa wyłącznie na Zamawiającym. 

Pytanie 12.  

Załącznik 1a – formularz cenowy – Zwracamy się z prośba o poprawienie ilości ppe w grupie taryfowej C11o na 
148 ppe. Jednocześnie proszę o poprawienie ilości w Załączniku - wykaz punktów odbioru energii elektrycznej  
Gminy Miasto Pruszków – dla ppe PL_ZEWD_1421000203_06 – wpisani 15 szt. 

Odpowiedź na pytanie nr 12     

Zamawiający poprawia Załącznik 1a – formularz cenowy, w zakresie liczby PPE w grupie taryfowej C11o na 148 
PPE oraz Załącznik – wykaz punktów odbioru energii elektrycznej Gminy Miasto Pruszków – dla PPE 
PL_ZEWD_1421000203_06, na jeden punkt.        

Pytanie 13.  
Załączniku - wykaz punktów odbioru energii elektrycznej  Gminy Miasto Pruszków – Proszę o podanie nazwy 
nabywcy oraz nr NIP dla poszczególnych jednostek organizacyjnych. 



 

 
 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13.     

Dane nabywcy oraz nr NIP jednostek organizacyjnych podane są w kolumnie Płatnik/ Adresat faktur. 

Pytanie 14. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 
energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub 
ciepło z  odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w 
stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego  
w dokumentacji przetargowej? 
  b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 
lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą  
końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w 
mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej 
działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 
czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.  U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii 
wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

Odpowiedź na pytanie nr 14.     

a) Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20.02.2015r. o 
odnawialnych źródłach energii, w stosunku do punktów PPE wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 
przetargowej  

b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z  
dnia 20.02.2015r. o odnawialnych źródłach energii , w stosunku do punktów PPE wymienionych przez 
Zamawiającego w dokumentacji przetargowej 

Pytanie 15. 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez 
właściwego OSD? 

Odpowiedź na pytanie nr 15.     

Parametry dystrybucyjne dla poszczególnych Punktów Poboru Energii, są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez 
OSD. 

Pytanie 16. 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 
dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument 
zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 



   
 

- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze 
wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 
pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem 
czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o 
którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź na pytanie nr 16.   

Zamawiający przekaże niezbędne dane i dokumenty, Wykonawcy wybranemu w postepowaniu przetargowym, w 
celu przeprowadzenia procedury ewentualnej zmiany sprzedawcy i zgłoszenia do OSD umowy dla każdej jednostki 
objętej postępowaniem, w tym: 

a) pełnomocnictwo do reprezentowania  Zamawiającego przed OSD; 

b) dokument nadania NIP  

c) dokument nadania nr REGON; 

d) dokument umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej;  

Dane mogą być udostępnione w wersji elektronicznej.  

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że dane dla każdego PPE są ujęte w dokumentacji postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego, w postaci załącznika nr 1 do umowy – wykaz punktów odbioru energii elektrycznej Gminy 
Miasto Pruszków przetarg 2022, w tym m. in. nazwa i adres punktu poboru, opis PPE, grupa taryfowa, planowane 
zużycie energii w okresie 12 m-cy, numer licznika.    

Pytanie 17. 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 
zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W 
przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za 
treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ? 

Odpowiedź na pytanie nr 17.     

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa – na pisemny wniosek Wykonawcy - do zgłoszenia 
w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD, oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD. Treść pełnomocnictwo przedstawiona w 
pytaniu przez Wykonawcę, w ocenie Zamawiającego w części nie ma zastosowania do sytuacji prawnej i statusu 
Zamawiającego jako odbiorcy, w związku z posiadaniem aktualnych umów na świadczenie usług dystrybucji oraz 



 

 
 

posiadaniem wskazanego sprzedawcę rezerwowego. Zamawiający dopuszcza możliwość uzgodnienia z wybranym 
Wykonawcą treści pełnomocnictwa, uwzględniającej wymagania stawiane przez OSD.        

Pytanie 18. 

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa 
obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%? 
Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, 
co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert.  

Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących 
przepisów prawnych.” 

Odpowiedź na pytanie nr 18.     

Oferty należy przygotować w oparciu o stawkę VAT według obowiązujących przepisów i stanu prawnego na dzień 
złożenia oferty (5%). Rozliczenia finansowe za sprzedaną energię elektryczną, będą dokonywane w oparciu 
o faktycznie obowiązującą stawkę VAT, w danym okresie rozliczeniowym.     

Pytanie 19. 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą 
dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją 
"Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest 
akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 19.    

Zamawiający akceptuje przedstawione przez Wykonawcę rozwiązanie co do odrębnego wskazania na fakturach 
danych Nabywcy i danych Odbiorcy.  

Pytanie 20. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 
elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? 

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?  

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?  

e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?  

f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są 
terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź na pytanie nr 20.     

a) Zamawiający posiada osobną umowę sprzedaży energii i osobne umowy na usługi dystrybucyjne energii; 



   
 

b) Procedura zmiany sprzedawcy nie będzie przeprowadzana po raz pierwszy; 

c) Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest PGE Obrót S.A.; 

d) Okres wypowiedzenia umowy sprzedaży wynosi 30 dni; 

e) Zamawiający upoważni wybranego Wykonawcę do wypowiedzenia w jego imieniu umowy sprzedaży 
energii;  

f) Zamawiający nie posiada zawartych umów w ramach akcji promocyjno-lojalnościowych, które 
uniemożliwiałyby zawarcie nowej umowy sprzedaży energii. 

Pytanie 21. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy w ramach przedmiotowego postępowania zostanie zawarta 
jedna umowa na Gminę czy każda z jednostek (szkoły, przedszkola itd.) zawrze osobną umowę? 

Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, że Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy/umów 
drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi 
do ich zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy lub w formie elektronicznej. 

Czy Zamawiający przygotuje, skompletuje i prześle do Wykonawcy ww. dokumenty umowy/umów? 

Odpowiedź na pytanie nr 21.  

Dla każdej jednostki objętej postepowaniem, będzie zawarta odrębna umowa. Zamawiający dopuszcza podpisanie 
umów droga korespondencyjną, poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych do Wykonawcy. 
Dokumenty, tj. umowy i niezbędne załączniki będą przygotowane przez Zamawiającego.          

Pytanie 22.  

Czy Zamawiający posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 

energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub 

ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym 

wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w 

mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej 

działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 

czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ? 

Odpowiedź na pytanie nr 22.   

a) Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20.02.2015r. o 
odnawialnych źródłach energii, w stosunku do punktów PPE wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 
przetargowej  

b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z  
dnia 20.02.2015r. o odnawialnych źródłach energii , w stosunku do punktów PPE wymienionych przez 
Zamawiającego w dokumentacji przetargowej  

Pytanie 23.  

Czy Zamawiający planuje w okresie obowiązywania umowy pozyskiwać energię z  innego źródła wytwórczego, np. 
(instalacje fotowoltaiczne, elektrownie biogazowe). 

Odpowiedź na pytanie nr 23.   



 

 
 

Zamawiający obecnie nie planuje, na czas obowiązywania umowy, pozyskiwania energii z innych źródeł 
wytwórczych.    

Pytanie 24.  

Jaką należy zastosować stawkę Vat przy przeliczeniu wartości zamówienia? 
Zwracamy się z prośba o wskazanie stawki vat jaką należy zastosować w formularzu ofertowym.  
Ujednolicenie przez Zamawiającego stawki vat pozwoli uniknąć sytuacji, w której Wykonawcy złożą  ofertę opartą 
na innej stawce.  

Odpowiedź na pytanie nr 24   

Oferty należy przygotować w oparciu o stawkę VAT według obowiązujących przepisów i stanu prawnego na dzień 
złożenia oferty (5%). Rozliczenia finansowe za sprzedaną energię elektryczną, będą dokonywane w oparciu 
o faktycznie obowiązującą stawkę VAT, w danym okresie rozliczeniowym.     

 
UWAGA: 
 
Wykonawcy składają ofertę na zaktualizowanych dokumentach, które dołączono do niniejszego pisma, tj.: 
 
 

 załącznik nr 1a do SWZ WSR.271.14.2022 - załącznik nr 1a - formularz cenowy - aktualny,  
W załączniku nr 1a do SWZ wprowadzono następującą zmianę: 
Pozycja nr 3 w zakresie liczby PPE w grupie taryfowej C11o – pkt. odbioru: 148 szt. 
 

 załącznik nr 1 do umowy WSR.271.14.2022 - załącznik nr 1 do umowy - wykaz punktów odbioru energii 
elektrycznej  Gminy Miasto Pruszków 

W załączniku: WSR.271.14.2022 - załącznik nr 1 do umowy - wykaz punktów odbioru energii elektrycznej  Gminy 

Miasto Pruszków wprowadzono następujące zmiany: 

W tabeli: zestawienie punktów i parametrów odbioru energii rozliczanych w grupie taryfowej jednostrefowej 

C11o w pkt 9 (dla PPE PL_ZEWD_1421000203_06) w kolumnie pkt odbioru: 1 szt. 

 

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią dokumentacji przetargowej i będą 
wiążące przy składaniu ofert.  

 
PREZYDENT MIASTA 
      PRUSZKOWA 
/-/ Paweł Makuch 


